
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTI  gli organici di diritto per l’a.s. 2021-2022 del personale educativo dei Convitti relativi alle Province di Chieti e 

Pescara; 
VISTE le operazioni di mobilità per l’a.s. 2021-2022 concernenti il suddetto personale; 
VISTO il decreto n° 5670 del 19.7.2021 con il quale il Dirigente dell’IPSSAR di Villa S.Maria, ha determinato per 

esigenze di servizio, giusto quanto previsto dall’art.20 comma 2° del DPR 81 del 20.3.2009, l’assegnazione 
dei posti residuali vacanti in organico di diritto dopo i movimenti esistenti a Villa S.Maria (n° 2) al 
personale educativo maschile; 

VISTA la Legge n° 68 del 12.3.1999 concernente le c.d. “categorie protette”; 
RILEVATE  la necessità e l’urgenza di dover determinare il numero dei posti da destinare alle assunzioni a tempo 

indeterminato e determinato relative alla Legge 68/99 sopracitata; 
RICHIAMATE  le risultanze delle operazioni di mobilità del personale educativo per l’a.s. 2021-2022; 
VISTO il personale a tempo indeterminato attualmente in servizio nelle Province di Chieti e di Pescara beneficiario 

di assunzione ai sensi della legge 68/99; 
TENUTO CONTO che al personale beneficiario della Legge 68/99 è assegnato un numero di posti pari all’8% 

dell’organico complessivo di cui 7% al personale disabile e 1% al personale non disabile, detratto il 
numero di personale già assunto ai sensi della Legge 68/99; 

  
D I S P O N E 

per i motivi in premessa, il numero delle possibili assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato per 
l’a.s. 2021-2022 relativamente a posti di personale educativo delle Province di Chieti e Pescara, nel rispetto delle 
aliquote in rapporto alle spettanti effettive disponibilità. 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
O.D. 2021-2022 complessivo (maschile-femminile-semiconvittualità) 67 posti 

Aliquota massima spettante L.68/99 (8% di 67=5,36) 5 posti  
 

PERSONALE EDUCATIVO MASCHILE 

A B C D E 

OD 2021-22 
(comprensivo decreto 
n°5670 del 19.7.2021 

dell’IPSSAR Villa 
S.Maria) 

28 

Posti spettanti per 
disabili L.68/99 

 

7% di A  
1,96 = 2 

Posti spettanti per 
altra categoria L.68/99 

 

1% di A  
0,28 = 0 

Personale riservista 
assunto L.68/99 

 

2 

Nomine spettanti 
L.68/99 

 

0 

 
 

 
PERSONALE EDUCATIVO FEMMINILE 

A B C D E 

OD 2021-22 
 

12 

Posti spettanti per 
disabili L.68/99 

 

7% di A  
0,84 = 1 

Posti spettanti per 
altra categoria L.68/99 

 

1% di A  
0,12= 0 

Personale riservista 
assunto L.68/99 

 

1 

Nomine spettanti 
L.68/99 

 

0 

 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 
 

SEMICONVITTUALITA’ MASCHILE E  FEMMINILE 

A B C D E 

OD 2021-22 
 

27 
(26 + 1 posto 

semiconvitto residuo 
Villa S.Maria) 

Posti spettanti per 
disabili L.68/99 

 

7% di A  
1,89 = 2 

Posti spettanti per 
altra categoria L.68/99 

 

1% di A  
0,27= 0 

Personale riservista 
assunto L.68/99 

 

1 

Nomine spettanti 
L.68/99 

 

1 

 
 

PROVINCIA DI PESCARA 
O.D. 2021-2022 complessivo (maschile-femminile-semiconvittualità) 18 posti 

Aliquota massima spettante L.68/99 (8% di 18=1,44)  1 posto  

 
PERSONALE EDUCATIVO MASCHILE 

A B C D E 

OD 2021-22  
 

11 

Posti spettanti per 
disabili L.68/99 

 

7% di A  
0,77 = 1 

Posti spettanti per 
altra categoria L.68/99 

 

1% di A  
0,11 = 0 

Personale riservista 
assunto L.68/99 

 

0 

Nomine spettanti 
L.68/99 

 

1 * 

 
 

PERSONALE EDUCATIVO FEMMINILE 

A B C D E 

OD 2021-22 
 

5 

Posti spettanti per 
disabili L.68/99 

 

7% di A  
0,35 = 0 

Posti spettanti per 
altra categoria L.68/99 

 

1% di A  
0,05= 0 

Personale riservista 
assunto L.68/99 

 

1 

Nomine spettanti 
L.68/99 

 

0 

 
 

SEMICONVITTUALITA’ MASCHILE E  FEMMINILE 

A B C D E 

OD 2021-22 
 

2 

Posti spettanti per 
disabili L.68/99 

 

7% di A  
0,14 = 0 

Posti spettanti per 
altra categoria L.68/99 

 

1% di A  
0,02= 0 

Personale riservista 
assunto L.68/99 

 

0 

Nomine spettanti 
L.68/99 

 

 
 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 
 

*N.B. Non possono essere disposte nomine a tempo indeterminato e determinato per l. 68/99 perché l’aliquota 

complessiva del totale di organico ( 8% di 18 è pari a 1,44 quindi MAX 1 nomina ma risulta già in servizio una 
riservista). 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al residente 

della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione dello stesso sul 

sito www.istruzionechietipescara.it  
 

IL DIRIGENTE 
Maristella FORTUNATO 

                                                   
 

 

 

 

-Al Sito istituzionale Chieti-Pescara 

-Ai Dirigenti Scolastici delle province di Chieti e Pescara  

-Alle OO. SS. Loro Sedi 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionechietipescara.it/

		2021-08-12T17:52:05+0200
	protocollo




